2015年 10月 1日
各関係機関所属長 様

高知県小・中・高・大家庭科教育連合会

会長 菊地 るみ子（公印省略）

第59回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会研究大会のご案内

 第59回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会研究大会を下記のとおり開催することになりま
したのでご案内申し上げます。
 本年度は、昨年度テーマの｢考え・行動する子どもを育てる家庭科教育｣を踏襲しつつ、この理
念をより発展させる意欲的な研究発表を行います。本研究大会は、小・中・高・大の各パートの
先生方がともに集い、研究討議や交流を深め、家庭科教育の振興をはかるための１年に１度のた
いへん貴重な機会となっております。
 何かとお忙しいことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご出席下さいますようお願い申し
上げます。

記

1. 大会名  第59回高知県小・中・高・大家庭科教育連合会研究大会
2. 主催  高知県小・中・高・大家庭科教育連合会
3. 開催日  2015年11月28日(土) 13:00～16:00
4. 開催場所  高知大学朝倉キャンパス メディアの森6階 メディアホール
5. 大会の目的 高知県における家庭科の発展および家庭科教職員の資質向上のため
6. 大会テーマ 考え・行動する子どもを育てる家庭科教育
7. 後援団体名 高知県教育委員会・高知県産業教育振興会
8. 参加費    1,000円（学生 無料） 資料集のみは500円
9. 日程および内容

12：30～13：00 受付
13：00～13：30 開会および総会
13：30～14：50 研究発表

1. 小学校：土佐研小学校家庭科部会サークル 『はちきん』の活動について

                いの町立枝川小学校 宇佐美 佳枝

              2.  中学校：人との関わりを通して、よりよい生活をつくり出す授業の工夫
                             高知市立青柳中学校  伊藤 富美

3.  高等学校：指導と評価に一体化をふまえた授業づくりの研究
高知県立宿毛工業高等学校 徳岡 眞保

4.  大学：環境変化に適応可能な「生きる力」の現状と生活科学教育への期待

高知県立大学健康栄養学部 和田 安彦

14 : 50～15 : 00  休憩
15 : 00～16 : 00  研究交流会（研究発表の質疑、展示作品の説明の時間を含む）
16 : 00          閉会

10. 大会に関するお問い合わせ（会長宛）

高知大学 教育学部 菊地 るみ子
〒780‐8520 高知市曙町2丁目5番1号
TEL : 088-844-8395 FAX : 088-844-8395
E-mail：rumiko@kochi-u.ac.jp

以上